
Konference je určena pro lékaře.

Je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK č. 16

Odborný garant:

prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA, FCMA

Spolupořadatel konference – spolupořadatelství

spočívá v odborné garanci programu

ČDS ČLS JEP, sekce Akné a obličejových dermatóz,

dermatovenerologická klinika 3. LF UK Praha  

Pořadatel a organizátor konference:

T.E.O. Consulting s.r.o.

IČO: 28746171

www.teoconsulting.cz

SBORNÍK

4. listopadu 2022

Quality Hotel Brno Exhibition Centre****

Křížkovského 20, Brno

16. ROČNÍKU ODBORNÉ KONFERENCE

AKNÉ A OBLIČEJOVÉ DERMATÓZY

2022



Navštivte

Máte atopický ekzém
nebo trápí ekzém

n koho ve Vašem okolí? 

AtopikOnline poradí a pom že
dostat atopický ekzém pod kontrolu.

www.atopikonline.cz

Chcete pro své

pacienty katičky

www.atopikonline.cz?

Napište nám na

zdena@atopikonline.cz,

rádi Vám je zašleme 

Ideální dvojice

PRO PÉČI
O POKOŽKU

S AKNÉ

inzerce Cetaphil A6 7547-2022-3.indd   1 03.10.2022   14:37:03

4. listopadu 2022

PROGRAM

8.00 – 9.00 Prezence účastníků

9.00 – 9.30 Zahájení konference

 prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA, FCMA

 doc. MUDr. Jarmila Rulcová, CSc.

 BLOK č. I : „Host 16. ročníku konference

 Akné a obličejových dermatóz“

9.30 – 9.50 MUDr. Jitka Vokurková  – 15+5 min.

 Hemangiomy a cévní malformace obličeje

9.50 – 10.05 prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA, FCMA – 15 min.

 Nádor v obličeji

10.05 – 10.30  Prof. MUDr. Cyril Höschl, Drsc. – 25 min. 

 Stres, naučená bezmocnost a syndrom vyhoření

10.30 – 10.45 Diskuse

 BLOK č. II: „Souhrnné přednášky I“ 

10.45 – 11.00 Doc.MUDr. Jarmila Rulcová, CSc. – 15 min.

Akné dospělých žen

11.00 – 11.15 MUDr. Zuzana  Nevoralová, Ph. D. – 15 min.

 Úloha antihistaminik v léčbě závažných forem akné

11.15 – 11.30 Panelová diskuse

11.30 – 12.00 Přestávka – 30 min.



 BLOK č. III: „Souhrnné přednášky II“

12.00 – 12.15 MUDr. Marek Pásek – 15 min.

 Karcinom z Merkelových buněk

12.15 – 12.30 prim. MUDr. Dominika Diamantová, Ph. D. – 15 min.

 Acne inversa 

12.30 – 12.40 MUDr. Nina Benáková, Ph. D. – 10 min.

 Co děláme v oblasti edukace aneb projekt

www.atopikonline.cz už 2 roky pro naše pacienty

12.40 – 13.00 Panelová diskuse

13.00 – 13.55 Oběd

13:55 – 14.00 Slosování anketních lístků

 BLOK č. IV: „Kazuistiky“

14.00 – 14.10 prim. MUDr. Hana Bučková, Ph. D. – 10 min.

 Kazuistika z dětské kožní ambulance

14.10 – 14.20 MUDr. Petr Třeštík – 10 min.

 Kazuistika

14.20 – 14.30 prim. MUDr. Petra Trojanová, Ph. D., MBA – 10 min.

 Hemangiom v obličeji 

14.30 – 14.45 Panelová diskuse

14.45 – 15.00 Vítěz kazuistik Čech a Moravy – 15 min.

 MUDr. Zdeněk Drlík 

 Dědičné papuly na obličeji a krku

15.00  – 15.05 Dermatologické aktuality – 5 min.

 BLOK č. V: „Sdělení partnerů“

15.10 – 15.25 MUDr. Zuzana Nevoralová, Ph. D. – 15 min. 

 Jak na akné na obličeji a trupu 

Přednáška podporovaná firmou Galderma

15.25 – 15.35 MUDr. Michal Vallo – 10 min.

 Difuzní postižení obličeje atopickým ekzémem

u profesionálního řidiče

Přednáška sponzorovaná společností Sanofi

15.35 – 15.45 Doc. MUDr. Miloslav Salavec, CSc. – 10 min.

 Pimecrolimus - inhibitor kalcineurinu v lokální léčbě AD

Přednáška podporovaná firmou Viatris

15.45 – 15.55 MUDr. Zuzana Nevoralová, Ph. D. – 10 min.

 Úloha dermokosmetiky v terapii akné

Přednáška podporovaná firmou LaROCHE Posay

15.55 – 16.05 MUDr. et Bc. Lucie Jarešová – 10 min.

 Sébium Kerato+ nový standard v dermokosmetické léčbě 

akné

Přednáška podporovaná firmou Bioderma

16.05 – 16.15 prim. MUDr. Dominika Diamantová, Ph.D. – 10 min.

 Kyselina hyaluronová opět na scéně?

Přednáška podporovaná firmou FIDIA 

16.15 – 16.30 Zhodnocení, závěr konference



Platinový

partner:

Generální

partneři:

Hlavní

partner:

Partneři:

Vystavovatelé:

Inzerenti:

16. ROČNÍKU ODBORNÉ KONFERENCE

AKNÉ A OBLIČEJOVÉ DERMATÓZY 2022

PARTNEŘI

Literatura: 1.

 

Indikace: 
 

Kontraindikace:

Interakce:

nebo krvácení. 

Balení:  

 

efektu!*

Kombinace 
akné 1

Start

ACNI STORY       



SACZ-C21214423_Dupixent_WomanWings_inzerce_1page_10_22_148x210_v00_kh.indd   1 05.10.2022   8:59

ABSTRAKTY PŘEDNÁŠEK



Autor: prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA, FCMA
Počet minut: 15

Název přednášky: 

Nádor v obličeji

Pracoviště: 

 

Text:

Klíčová slova:

Autor: MUDr. Jitka Vokurková
Počet minut: 15+5

Název přednášky: 

Hemangiomy a cévní malformace obličeje

Pracoviště: 

 

Text:

Klíčová slova:



AcneTest
 pomocí analýzy DNA:

Analyzuje 180 genetických 

.

www.fagrongenomics.cz

.

Rp.



Autor: doc. MUDr. Jarmila Rulcová, CSc.
Počet minut: 15

Název přednášky: 

Akné dospělých žen

Pracoviště: 

Dermatovenerologické odd. FN, Jihlavská 20, Brno-Bohunice

Text:

Mezi teenagery bojujícími s akné převažují chlapci, kteří bývají postiženi mnohem 

těžšími formami   akné než dívky, ale akné v dospělosti se naopak převážně týká 

žen.

Pokud se hovoří o věku typickém pro akné dospělých žen, literární odkazy uvádějí 

typický věk od 25. roku věku. Dle toho se rozlišuje pozdní akné, perzistující akné 

a recidivující akné. Nejtypičtější akné žen je acne premenstrualis, která se objevuje 

několik dnů před menstruací. Prevalence projevů akné setrvává mezi 24.- 44. rokem 

věku a výrazně se snižuje po 45. roku věku.

Mezi faktory vyvolávajícími či zhoršujícími akné se řadí nejen hormonální příčiny 

a genetická predispozice, ale také stres, kouření, kvalita spánku, léky s akneiformním 

potenciálem, strava, nevhodná kosmetika, UV záření.

Patofyziologie akné souvisí kromě jiného s  hypersensitivitou hormonálních receptorů 

v sebocytech a keratinocytech. Volný testosteron v séru stimuluje jak hormonální 

enzymy tak příslušné receptory v kůži. Také jednou z hypotéz podporujících vznik 

a průběh akné dospělých žen je abnormální aktivita vrozené imunity vedoucí  

k zánětu mazových žláz  a rozvoji  aknózních lézí.

Akné dospělých žen má odlišný  terapeutický algoritmus, terapie je náročná 

vzhledem k opakující se tvorbě papul a nepatrnému efektu lokálních i systémových 

antibiotik jak u retenční,tak i zánětlivé formy. Pokud má terapie vést k zlepšování 

a postupnému vyhojení akné, musí obsáhnout celý okruh požadavků, které tvoří 

komplexnost terapie.

Klíčová slova:

Autor: Prof. MUDr. Cyril Höschl, DrSc. FRCPsych.
Počet minut: 25

Název přednášky: 

Stres, naučená bezmocnost a syndrom vyhoření

Pracoviště: 

Národní ústav duševního zdraví, Praha

Text:

V přednášce budou shrnuty a vysvětleny příčiny různé vnímavosti vůči stresu, 

například odlišné atribuční kognitivní styly, míra neuroticismu, různá citlivost osy 

hypotalamus – hypofýza – nadledvinky aj. Základní defi nice a patogeneze tzv. syn-

dromu vyhoření, jeho projevy a jeho následky pocházejí od Herberta Freudenbergera 

(1975), který defi noval vyhoření (burn-out) jako chronický pocit únavy, vyčerpání, 

vysílení a tělesné nemohoucnosti, zlost na jedince, kteří něco požadují, cynismus, 

negativismus a podrážděnost. Časté jsou také nepřiměřené emoční výbuchy kvůli 

nepodstatným věcem, bolesti hlavy, trávicí obtíže, úbytek nebo naopak přibývání na 

váze, nespavost a deprese, pocit nedostatku vzduchu, podezíravost, pocity bezna-

děje aj. K vyhoření jsou náchylné osoby s nízkou frustrační tolerancí, nerozhodností, 

neschopností odmítat, nízkou odolností vůči stresu (resiliencí) a nízkou asertivitou. 

Základním pravidlem předcházení a zvládání syndromu vyhoření je tzv. trojnožka, 

tj. oblast práce, rodiny a zábavy (sportu). Selhávání v jedné z těchto oblastí může 

být do značné míry kompenzováno v oblastech zbývajících. Prevencí vyhoření je 

oddělení práce a odpočinku, humor, síť přátel, sport, kultura, rodinné zázemí. Léčba 

je převážně psychoterapeutická.

Klíčová slova:



Autor: MUDr. Marek Pásek
Počet minut: 15

Název přednášky: 

Karcinom z Merkelových buněk

Pracoviště: 

Text:

Klíčová slova:

Autor: MUDr. Zuzana Nevoralová, Ph.D.
Počet minut: 15

Název přednášky: 

Úloha antihistaminik v léčbě závažných forem akné

Pracoviště: 

Akné poradna, Kožní oddělení Nemocnice Jihlava, p.o., 586 33 Jihlava

Text:

V přednášce bude diskutována úloha antihistaminik v léčbě akné. Antihistaminika 

mají důležitou roli v léčbě acne vulgaris. Jsou to účinné protizánětlivé léky, snižují 

lipogenezi v sebocytech. Dále redukují nebo předcházejí s izotretinoinem spojeným 

nežádoucím účinkům na kůži, mají preventivní vliv na subklinické svědění a obličejový 

otok. Protizánětlivý efekt může zřejmě snížit formování jizev a zlepšit klinické zarud-

nutí a další symptomy. Antihistaminika tedy zasahují do progrese akné a mohou být 

novým lékem v léčbě akné. Navíc, kombinace perorálního izotretinoinu s antihista-

minikem by mohla být preferována před léčbou samotným izotretinoinem s cílem 

zvýšení účinnosti léčby, spokojenosti a tolerance u pacientů. 

Budou uvedeny kazuistika několika pacientů léčených perorálním izotretinoinem, 

kortikoidy a antihistaminikem desloratadinem s velmi dobrým efektem.

Klíčová slova:

akné - antihistaminika - desloratadin - izotretinoin - kortikoidy



  vyvinuto ve spolupráci s Lékařskou fakultou 
Univerzity Palackého v Olomouci

  vyrobený v certifikovaných podmínkách 
správné výrobní praxe  

   zinek příspívá k udržení zdravého stavu pokožky

   pro děti od 7 let, mladistvé a dospělé

   balení obsahuje dávku na 3 měsíce

ACNEVAC® NEO, 
nově s vitaminem C a zinkem, 
JE SMĚSÍ LYZÁTŮ Z BAKTERIÁLNÍCH KMENŮ:
Propionibacterium acnes, Staphylococcus aureus, 
Staphylococcus epidermis

www.acnevacneo.cz

Distributor v ČR:Distributor v ČR:
S&D Pharma CZ, spol. s r.o.
Písnická 22, 142 00 Praha 4
www. sdpharma.cz

Výrobce:
Bioveta, a. s. 
Medical Department
Ivanovice na Hané

Publikované klinické zkušenosti při acne vulgaris:
Rulcová J. et al. Výsledky klinického sledování přípravku Acnevac® u pacientů s acne vulgaris. Dermatologie pro praxi. 2012; 6(4):178–182. 
Bienová M. et al. Hodnocení účinnosti vakcinoterapie (Acnevac) v léčbě acne papulopustulosa. Dermatologie pro praxi. 2012; 6(1):47-48. 
Viktorinová M. et al. Porovnávací studie výsledků léčby akné vakcínami a systémovými antibiotiky 1. Hodnocení léčebného účinku. Česko-slovenská 
dermatologie. 2005; 80(4):224-228.

Krásná 
a čistá pleť

v každém věku



Autor: MUDr. Nina Benáková, Ph. D.
Počet minut: 10

Název přednášky: 

Projekt ATOPIKONLINE v roce 2022

Pracoviště:

Immuno-Flow s.r.o. Praha a Dermatovenerologická klinika 1. LF UK Praha

Text:

Atopické dermatitidě se v poslední době na odborných akcích i v literatuře věnuje 

zvýšená pozornost, především díky nástupu dalších nových celkových léků. Zaslou-

ženě se tím pádem zmiňuje i téma edukace. A přestože se na všech fórech hovoří 

o nenaplněných potřebách pacientů, kam také dostatečná informovanost patří, tak 

ne každý lékař edukaci provádí. A to je škoda. Větší porozumění pacienta příčinám, 

spouštěčům, prevenci, léčbě vede ke zlepšení compliance, a tak ke zlepšení výsled-

ků léčby a spokojenosti pacienta i lékaře. 

Edukační projekt pro pacienty Atopikonline si klade za cíl nejen zlepšovat informova-

nost pacientů s atopickým ekzém (a dalšími atopickými chorobami), ale pomáhat jim 

toto onemocnění dostat pod kontrolu a povzbuzovat je v úsilí život s ekzémem lépe 

zvládat.

Projekt běží již druhým rokem, kromě Doporučení ČDS ČLS JEP získal podporu 

ČSAKI a SPLDD, což nás těší, ale i zavazuje. Má okolo 2500 registrovaných účast-

níků, přináší objektivní, utříděné a odborně garantové informace, podané srozumitel-

ným jazykem a různými formami. Největší návštěvnost má věková kategorie 25-44 

roků, a také běží pravidelné krátké informace a videa s odkazy i na sociálních sítích. 

Projekt je živý- reaguje na podněty od pacientů a lékařů, a tak vznikají další témata.

Projekt má současně ambice zlepšit a ulehčit lékaři edukaci pro jeho pacienty s ek-

zémem. Edukaci pojímá profesionálně - jak obsahově, tak didakticky a z hlediska 

forem. Na to lékař v ordinaci nikdy nemá tolik času, energie, ale třeba i tolik invence 

a elánu.

Klíčová slova:

Atopikonline, edukace pacientů, atopický ekzém, podpora odborných společností, 

informovanost pacientů

Autor: MUDr. Dominika Diamantová, Ph.D.
Počet minut: 15

Název přednášky: 

Acne inversa

Pracoviště: 

AmbiCare klinika Praha, Dermatovenerologické oddělení Vojenské nemocnice Olo-

mouc

Text:

Acne inversa / Hidradenitis suppurativa/ je relativně vzácné chronické hnisavé one-

mocnění kožních folikulů, které se obvykle projevuje bolestivými zánětlivými lézemi 

v oblasti apokrinních žláz, nejčastěji axilárních, inguinálních a anogenitálních. Choro-

ba bývá často dlouhé roky špatně diagnostikovaná a léčená. V terapii se stále hledají 

nové postupy včetně biologické léčby. Choroba výrazně negativně ovlivňuje kvalitu 

života nemocných, a proto si zasluhuje naši zvýšenou pozornost. 

Klíčová slova:

acne inversa - diagnostika - terapie



Autor: MUDr. Petr Třeštík
Počet minut: 10

Název přednášky: 

Kazuistika

Pracoviště:

Text:

Klíčová slova:

Autor: MUDr. Hana Bučková, Ph. D.
Počet minut: 10

Název přednášky: 

Kazuistika z dětské kožní ambulance

Pracoviště: 

Dětské kožní oddělení PEK FN Brno a LF MU v Brně

Text:

Vesikulopustulózní projevy v novorozeneckém a kojeneckém věku jsou velmi časté, 

etiologie pestrá. Z 60 % příčinou vesikupustulózních projevů u novorozence jsou 

infekce (bakteriální, kvasinkové, virové, event. paraziti). 

Přenos infekce může být horizontální, v průběhu porodu nebo vertikální cestou. 

Autor popisuje folikulitidu u 2 denního novorozence v obličeji, která se šířila na kůži 

celého těla. Sdělení zaměřeno na terapii, diferenciální diagnostiku vesikulopustuloz-

ních exantémů u novorozence.

Klíčová slova:

vesikulopustulózní výsev u novorozenců, etiologie, terapie, diferenciální diagnostika



-
-
-

-

-
9 9

-

-
-

-

-

-

-

-



Autor: MUDr. Zdeněk Drlík
Počet minut: 15

Název přednášky: 

Dědičné papuly na obličeji a krku

Pracoviště:

Klinika chorob kožních a pohlavních, Fakultní nemocnice Olomouc

Klinika chorob kožních  a pohlavních, Lékařská fakulta  Univerzity Palackého v Olo-

mouci 

Dermatologická ambulance Mohelnice

Text:

Syndrom Birt-Hogg-Dubé je vzácné dědičné onemocnění se zvýšeným rizikem be-

nigních a maligních tumorů a spontánními pneumothoraxy. Mutací s AD dědičností je 

postižen tumor supresorový gen FLCN kódující protein folliculin. Na kůži se objevují 

mnohočetné asymptomatické hladké papuly bílé nebo barvy kůže lokalizované v ob-

lasti obličeje, krku, hrudi a horní části zad přibližně od  30. roku věku, histologicky 

se jedná o fi brofolikulomy. Pneumothoraxy jsou způsobeny tvorbou bilaterálních 

plicních cyst. Ledviny, tlusté střevo a další orgány včetně kůže jsou ohroženy tvorbou 

maligních nádorů.

Prezentován je případ pacienta s letitou anamnézou recidivujících spontánních pne-

umothoraxů, který měl zájem o řešení kosmeticky obtěžujících papul v obličeji a na 

krku. Podezření na syndrom Birt-Hogg-Dubé bylo podpořeno histologickým nálezem 

z biopsií papul obličeje a posléze potvrzeno genetickým vyšetřením. Při následných 

screeningových vyšetřeních byly pacientovi diagnostikovány renální cysty a ade-

nokarcinom colon a tento byl v časném stádiu endoskopicky odstraněn. Syndrom 

byl diagnostikován též u dcery pacienta, u které se objevily velmi diskrétní papuly 

v obličeji již před 30. rokem věku. Pacient zůstává v dispenzární péči dermatologie, 

pneumologie, nefrologie a gastroenterologie.

Klíčová slova:

Birt-Hogg-Dubé syndrom – fi brofolikulom – pneumothorax - adenokarcinom colon

Autor: MUDr. Petra Trojanová, Ph. D., MBA
Počet minut: 10

Název přednášky: 

Hemangiom v obličeji

Pracoviště: 

Text:

Klíčová slova:



Autor: MUDr. Michal Vallo
Počet minut: 10

Název přednášky: 

Difuzní postižení obličeje atopickým ekzémem u profesionálního řidiče

Pracoviště: 

Text:

Klíčová slova:

Autor: MUDr. Zuzana Nevoralová, Ph. D.
Počet minut: 15

Název přednášky: 

Jak na akné na obličeji a trupu

Pracoviště: 

Text:

Klíčová slova:



ZDRAVÍ PATŘÍ I POKOŽCE

LIFTACTIV
SÉRUM PROTI TMAVÝM SKVRNÁM

N OV I N K A

NIACINAMIDU (B3)
+ KYSELINY GLYKOLOVÉ
+ PEELINGOVÝCH LÁTEK13% 

ZNAČKA DOPORUČOVANÁ
50 000 DERMATOLOGY Z CELÉHO SVĚTA**

* Simulace účinku získaného jakožto průměrného výsledku z klinického testování na 44 ženách v průběhu 2 měsíců.
** Zdroj: Průzkum trhu s dermokosmetikou provedený společností AplusA a dalšími partnery, v období leden 2021 
– červen 2021, mezi dermatology v 34 zemích reprezentujících více než 82 % světového HDP.

KLINICKY 
PROKÁZANÉPROKÁZANÉ

SNÍŽENÍ 
TMAVÝCH 
SKVRN*

AŽ OŽ O 71%

LA_B3_ A5 Inzerce_dermatologie_10_2022.indd   1 04.10.2022   15:51
Výtažková azurováVýtažková purpurováVýtažková žlutáVýtažková erná

EFFACLAR SÉRUM
ULTRAKONCENTROVANÉ SÉRUM 

PROTI NEDOKONALOSTEM PLETI

PRO PLEŤ SE SKLONEM K AKNÉ DOSPĚLÝCH

Pomáhá odstraňovat černé tečky, 
pupínky, skvrny a rozšířené póry.

Zanechává pleť zjemněnou 

a vyčištěnou.

Používejte společně s přípravkem 

fotoprotekce (SPF > 25).

ONEM K AKNÉ DOSPĚLÝCH

erné tečky, 
ířené póry.

nou 

řípravkem 

.

* Studie provedená společností IQVIA, listopad–prosinec 2021, 

Česká republika,  90 dermatologů odpovídalo na otázku: Kterou 

dermokosmetickou řadu (značku) přípravků doporučujete svým 

pacientům celkově nejčastěji? 

Ingredience:

KOMPLEX TŘÍ KYSELIN

KYSELINA SALICYLOVÁ 
Napomáhá uvolnit 

nahromaděné sébum.

LHA 
Vyhlazuje pleť, aniž by 

způsobovala diskomfort.

NIACINAMID 
Má protizánětlivý účinek, zmírňuje 

hyperpigmentaci a reguluje sébum.

KYSELINA GLYKOLOVÁ 
Zlepšuje obnovu buněk.



Autor: Doc. MUDr. Miloslav Salavec, CSc.
Počet minut: 10

Název přednášky: 

Primecrolimus - inhibitor kalicneurinu v lokální léčbě AD

Pracoviště: 

Text:

Klíčová slova:

Autor: MUDr. Zuzana Nevoralová, Ph. D.
Počet minut: 10

Název přednášky: 

Úloha dermokosmetiky v terapii akné

Pracoviště: 

Text:

Klíčová slova:



Autor: MUDr. et Bc. Lucie Jarešová
Počet minut: 10

Název přednášky: 

Sébium Kerato+ nový standard v dermokosmetické léčbě akné

Pracoviště: 

Text:

Klíčová slova:

Autor: MUDr. Dominika Diamantová, Ph.D.
Počet minut: 10

Název přednášky: 

Kyselina hyaluronová opět na scéně?

Pracoviště: 

Text:

Klíčová slova:



**

ZKLIDŇUJE ATOPICKOU 
POKOŽKU OD 1. DNE

9
*

1682_EU_AtopiControl_inzerce_148x105.indd   1 14.10.2022   13:53:26

KRÉM S COLOSTREM 

cesta ke zdravé kráse
... s námi 
  se na ní   

   neztratíš!

cesta ke zdr
...
 s

   ne

SE SKLONEM K AKNÉ 

www.colvia.cz
tel.: +420 605 538 875



Pořadatel a organizátor: T.E.O. Consulting s.r.o.,

Nademlejnská 1086/12, Praha 9 198 00,

IČO: 28746171 DIČ: CZ28746171 

21. – 22. dubna 2023

Kurdějov
Hotel Vinař, www.hotelkurdejov.cz

Hlavní téma 2023: Kontroverze v plastické chirurgii a v dermatologii

Specifická problematika: Faciální rejuvenace.

 Časný a pozdní management kožních nádorů.

 Management následků léčby kožních nádorů

 Moje preferovaná technika

 Novinky  v oboru 

 Varia

Spolupořadatel akce FN Olomouc Oddělení plastické a estetické chirurgie 

a FN Královské Vinohrady Dermatovenerologická klinika.

Spolupořadatelství spočívá v odborné záštitě programu.

Konference je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK č. 16.

Registrace již nyní na

www.teoconsulting.cz

Odborná garance konference:

Česká společnost plastické chirurgie ČLS JEP  

Česká dermatovenerologická společnost ČLS JEP

XI. ročník mezioborové konference pro plastické

chirurgy a dermatology ON IN UNDER SKIN 2023

ANONCE 2023

Máte zájem o tuto knihu?

Zakupte za kongresovou cenu 295,- Kč

u registrace.



AtopikOnline poradí a pom že
dostat atopický ekzém pod kontrolu.

www.atopikonline.cz

AtopikOnline

AtopikOnline je první vzd lávací projekt pro pacienty s atopickým ekzémem.
 Projekt jsme p ipravili ve spolupráci s léka i specialisty,

kte í se danou problematikou zabývají desítky let.

Poskytuje kvalitní, ut íd né a odborn  garantované informace.

Uvádí na pravou míru mýty.

Upozor uje na polopravdy a nepravdy.

?

?

?

Vzd lávací projekt pro pacienty s atopickým ekzémem

Máme ešení

Máte pacienty s atopickým
ekzémem?

Trápí atopický ekzém n koho
ve vašem okolí?

Pot ebujete d v ryhodný
zdroj informací pro vaše
pacienty?

Auto i lekcí:

MUDr. Nina Benáková, Ph.D.

prim. MUDr. Št pánka apková

MUDr. Radek Litvik

MUDr. Simona B lohlávková


